КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

16.10.2024 № 33/200
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменения в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 23.11.2016 № 03/20 «Об утвержденииПоложения о статусе главы муниципального образованияКирово-Чепецкий муниципальный район Кировскойобласти»
В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской федерации»
Кирово-Чепецкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе главы муниципального образования
Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области, утвержденное
решением Кирово-Чепецкой районной Думы от 23.11.2016 № 03/20 (далее -
Положение) (в редакции решения Кирово-Чепецкой районной Думы от
15.11.2017 № 14/105) изменение, дополнив Положение статьей 10-1
следующего содержания:

«10-1. Удаление главы муниципального образования в отставку
1. Кирово-Чепецкая районная Дума вправе удалить главу района в

отставку по инициативе депутатов Кирово-Чепецкой районной Думы или по
инициативе высшего должностного лица субъекта Российской Федерации.

2
Основания для удаления главы района в отставку установлены статьей

74. 1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования в Сборнике основных нормативных актов органов местного
самоуправления Кирово-Чепецкого района.

Председатель Кирово-Чепецкойрайонной Думы А.Г. Огородов
Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин